
 

 

FONDAZIONE MUSEO NAZIONALE DELLA EMIGRAZIONE ITALIANA  
Museo della Commenda 

Piazza della Commenda di Prè  • 16126 Genova 
Tel +39 010 2512435  •  +39 010 2514760 

Fax +39 010 2543908 
e-mail: segreteria.mei@muma.genova.it  

 
     

Fondazione MEI 

Consiglio d’Amministrazione 

23 aprile 2024 

 

DELIBERAZIONE 

N. 001/2024 

Il Consiglio d’Amministrazione, vista la presenza di tutti i suoi Consiglieri, riunito in data 23 aprile 2024, 

preso atto: 

- della nomina del Presidente e del Consiglio d’Amministrazione della Fondazione Museo Nazionale 

dell’Emigrazione Italiana con D.M. del 3 marzo 2023 del Ministro della Cultura Gennaro Sangiuliano;   

- che lo Statuto della Fondazione prevede all’art. 15 punto j.  che il Consiglio predisponga, su proposta del 

Direttore, il bilancio consuntivo e preventivo; 

- che essendo stato conferito l’incarico di Direttore facente funzioni al dott. Pierangelo Campodonico, 

con la Deliberazione N. 4/2023, approvata il 18 aprile 2023; 

- che la Fondazione, attraverso il Consiglio di Amministrazione, predispone il proprio bilancio e lo 

sottopone per approvazione al Consiglio d’Indirizzo, così come indicato espressamente dal combinato 

disposto degli artt. 15, lett. j) e 16, comma 2, lett. f) dello Statuto; 

- del contenuto della relazione illustrativa del Bilancio Consuntivo 2023 e dei relativi allegati contabili - 

parti integranti della presente Deliberazione - oggetto della proposta formulata al Consiglio dal Direttore 

facente funzioni, ai sensi del citato art. 15, lett. j) dello Statuto. 

Preso atto, attraverso l’esposizione da parte del proponente e la discussione da parte dei Consiglieri della 

relazione illustrativa del Bilancio Consuntivo 2023 e dei relativi allegati contabili quali parte integrante della presente 

Deliberazione;  

Per quanto sopra illustrato, il Consiglio d’Amministrazione, all’unanimità, espressa con voto palese sulla 

proposta 

D E L I B E R A 

1. di approvare il progetto di Bilancio Consuntivo per l’esercizio 2023; 



 

 

FONDAZIONE MUSEO NAZIONALE DELLA EMIGRAZIONE ITALIANA  
Museo della Commenda 

Piazza della Commenda di Prè  • 16126 Genova 
Tel +39 010 2512435  •  +39 010 2514760 

Fax +39 010 2543908 
e-mail: segreteria.mei@muma.genova.it  

2. di inviare all’Organo di Revisione, non appena sarà nominato, il Bilancio Consuntivo per 

l’esercizio 2023 e i relativi allegati, così come predisposti ai sensi dell’art. 15, lett. j) dello Statuto, 

per l’espressione del parere vincolante ex art. 18, comma 4, dello Statuto, 

3. di inviare al Consiglio d’Indirizzo, non appena sarà nominato, il Bilancio Consuntivo per 

l’esercizio 2023 e i relativi allegati, così come predisposti ai sensi dell’art. 15, lett. j) dello Statuto, 

al Consiglio d’Indirizzo per l’approvazione ex art. 16, comma 2, lett. f) dello Statuto. 

La presente deliberazione viene inserita negli atti ufficiali della Fondazione ed è esecutiva dalla data 

odierna. 

Il Segretario       Il Presidente 

        Campodonico Pierangelo           Masini Paolo 

 

 
Per copia conforme all’originale 

 

               Il Direttore F.F. 

  (dr. Pierangelo Campodonico) 

 

 

[Documento firmato digitalmente] 

 


